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                                                                        Αθήνα,  26 Σεπτεμβρίου 2022 
 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 
Προς τον Υπουργό Δικαιοσύνης  

ΘΕΜΑ ‘’ Το εφετείο Β. Αιγαίου και η μόνιμη στέγαση του’’ 

Στις 6 Απριλίου 2022 κατατέθηκε η αριθ. 4498/06-04-2022 ερώτηση με θέμα αποκλειστικής 
αρμοδιότητας του Υπουργείου σας, και συγκεκριμένα για την μόνιμη στέγαση του Εφετείου 
Β. Αιγαίου στην Μυτιλήνη.  

Αντί απαντήσεως παραπέμψατε παρελκυστικά στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών την 
ευθύνη, επειδή εποπτεύει την εταιρεία ‘’Κτηριακές Υποδομές α.ε.’’, ενώ εσείς έχετε την 
ευθύνη των προτάσεων προς την Διυπουργική επιτροπή για έργα δικαστικών κτηρίων.  

Στις 12 Μαρτίου 2021 οπότε και ανακοινώθηκαν από την Διυπουργική η ένταξη έργων  
310 εκατομμυρίων ευρώ, αυτό ασφαλώς έγινε και με πρόταση σας, χωρίς να 
συμπεριλαμβάνεται το Εφετείο Β. Αιγαίου για το οποίο:  

- Το ΠΑΣΟΚ με το Προεδρικό διάταγμα 28/2011 το συνέστησε  
- Το ΠΑΣΟΚ επί Υπουργίας Μ Παπαϊωάννου το 2011 μερίμνησε για την εκπόνηση της 

προμελέτης από την ‘’ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ’’ με υπεύθυνο της εκπόνηση της 
μελέτης τον Αναπληρωτή Υπουργό Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Ν. Σηφουνάκη, η 
οποία σας κοινοποιήθηκε στις 06/04/2022 

- Η προμελέτη προβλέπει την ανέγερση σε χώρο του δικαστικού μεγάρου Μυτιλήνης, 
αναστηλώνοντας προϋπάρχοντα κτήρια σήμερα ερειπωμένα. 

Ερωτάστε κ Υπουργέ: 

- Στο εποπτευόμενο από εσάς Ταμείο Δικαστικών Κτηρίων θα δώσετε εντολή να 
μεριμνήσει προκειμένου να υπάρξει ολοκλήρωση της υπάρχουσας προμελέτης η 
οποία κατά τα φαινόμενα είναι κλειδωμένη στα συρτάρια της εταιρείας ‘’Κτηριακές 
Υποδομές α.ε’’;  

- Θα συμπεριλάβετε στην επόμενη χρηματοδότηση σας προς το ταμείο Δικαστικών 
Κτηρίων την δαπάνη για το Εφετείο Β. Αιγαίου; 

- Θα προτάξετε στην επόμενη πρόταση σας προς την αρμόδια Διυπουργική επιτροπή 
την χρηματοδότηση για την ανέγερση του κτηρίου μόνιμης εγκατάστασης του 
Εφετείου Β. Αιγαίου στην Μυτιλήνη;  

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

7696

Ημερομ. Κατάθεσης:

27/9/2022



Γνωρίζετε ότι για κάθε έργο απαιτείται πολιτική βούληση η οποία εκφράζεται από τον 
αρμόδιο Υπουργό υλοποιώντας δεσμεύσεις της Κυβέρνησης. 

 

Οι ερωτώντες Βουλευτές 

 

Νάντια Γιαννακοπούλου 

 

Κώστας Σκανδαλίδης 

 

 

 

 

(Συνημμένη: Η απάντηση του Υπουργού Δικαιοσύνης στην ερώτηση 4498/06-04-2022  της κας Νάντιας 
Γιαννακοπούλου) 

 
 

 
 




